PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Каменно-Ангарское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2022 № 68
с. Каменно-Ангарск
Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
Руководствуясь пунктом 3.2 статьи 160.1. и пунктом 4 статьями 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Иркутской области (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения - органов местного самоуправления Каменно-Ангарского сельского поселения (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения (Приложение № 3).

4. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета, в течение текущего финансового года вносятся на основании нормативного правового акта администрации Каменно-Ангарского сельского поселения.

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения, начиная с бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
6. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 10.12.2021
№ 49 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
7. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cherraion.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.
Глава Каменно-Ангарского
муниципального образования

А.К. Матвеев
Н.С. Имеева
8-39546-5-15-37
Приложение № 1
к постановлению администрации

Каменно-Ангарского
муниципального образования

от 14.12.2022 № 68
Перечень главных администраторов доходов

бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Иркутской области

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета/

Наименование кода вида доходов бюджета

	Код главного администра-тора доходов местного бюджета
	Код вида доходов бюджета

	100

	Управление Федерального казначейства по Иркутской области

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	Территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

Приложение № 2

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского
муниципального образования

от 14.12.2022 № 68
Перечень главных администраторов доходов
бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения - органов местного самоуправления Каменно-Ангарского сельского поселения
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	950

	Администрация Каменно-Ангарского сельского поселения

	950
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	950
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	950
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	950
	1 13 01995 10 0001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (учреждений культуры)

	950
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	950
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	950
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	950
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	950
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	950
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*(1), *(2)

	*(1) В части доходов, зачисляемых в бюджет Каменно-Ангарского сельского поселения;

*(2) Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации

Приложение № 3

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского
муниципального образования

от 14.12.2022 № 68
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения

	главного админист-ратора источников
	источников финансирования дефицита бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения

	950

	Администрация Каменно-Ангарского сельского поселения

	950
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	950
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	950
	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	950
	01 03 01 00 10 0000810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	950
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	950
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений